
Anotace 
 

Ovlivňování veřejného mínění spolu se  
zastoupením žen v mocenských a rozhodovacích 

pozicích prací neziskových organizací a Vlády ČR 
 

 

Ve své práci se zaměřuji na analýzu institucionálního a legislativního zabezpečení 

podpory žen v politice. Jednak ze strany Vlády ČR, tak z pohledu aktivit nestátních 

neziskových organizací, které se angažují v oblasti podpory českých političek. Odhaluji znaky 

spolupráce a substituce ze strany neziskových organizací. Na základě průzkumů ukazuji, že 

práce obou stran je nevyhnutelná.   

 

Diplomová  práce dále  na základě primární i sekundární analýzy dat ukazuje aktivity 

jednotlivých nestátních neziskových organizací v oblasti podpory pozitivního náhledu na ženy 

v regionální i státní politice, dále se snažím zhodnotit výsledky jejich práce na základě změn, 

které jsou patrné v jednotlivých výzkumech, které proběhly během posledních pěti let. 

Dílčími cíli jsou popis současného stavu a institucionálního zajištění problematiky rovných 

příležitostí.  

 

Praktická část analyzuje výzkum, který byl proveden mou osobou na 176 

respondentech a kde jsem se pomocí otevřených a uzavřených otázek dotazníkového šetření 

pokusila odhalit postoje skupiny studentů Střední školy gastronomické a hotelové na účast 

žen v české politice a na práci  nestátních neziskových organizací pracujících v oblasti 

zapojení političek do rozhodovacích funkcí. Druhý oddíl praktické části analyzuje výsledky 

výzkumu, ve kterém bylo osloveno více než dvě desítky českých političek a byly diskutovány 

jejich názory na práci  nestátních neziskových organizací a jejich účast v nich. Závěr 

představuje vize a pohledy do budoucna. 

 


